Договор пожертвования

пгт. Октябрьское					                                            "__" ______ 20__ г.

    ________________________________, именуем__ в дальнейшем "Благотворитель", в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________, с одной стороны, и администрация Октябрьского района, именуемая в дальнейшем "Благополучатель", в лице главы Октябрьского района Куташовой Анны Петровны действующей на основании устава Октябрьского района, с другой стороны,  далее именуемые "Стороны",  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: P34]1. Предмет Договора

[bookmark: P36]1.1. В соответствии с настоящим Договором Благотворитель передает Благополучателю в качестве пожертвования денежные средства в размере ___________ (________) рублей ___ копеек, для целей софинансирования приобретения объектов жилищной сферы.
1.2. Благотворитель перечисляет указанные в пункте 1.1 настоящего Договора денежные средства единовременно и в полном объеме на расчетный счет Благополучателя, указанный в разделе 8 настоящего Договора, в течение ________ (______) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
1.3. Денежные средства считаются переданными Благотворителем Благополучателю с момента их зачисления на банковский счет Благополучателя.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Благотворитель имеет право:
2.1.1. Проверять и контролировать целевое использование Благополучателем пожертвования.
2.1.2. В случае если Благотворителю стали известны факты нецелевого использования Благополучателем и/или третьими лицами, привлеченными Благополучателем, пожертвования, требовать от Благополучателя устранить допущенные нарушения в срок не более 10 (десяти) рабочих дней.
2.2. Благополучатель обязуется:
2.2.1. Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвования.
2.2.2. Использовать полученное пожертвование только на цели и на условиях, определенных настоящим Договором.
2.2.3. Получить письменное согласие Благотворителя, оформленное дополнительным соглашением к настоящему Договору, на использование пожертвования на цели, не предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Договора (в случае, когда использование пожертвования в соответствии с указанными в настоящем Договоре целями становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств).
2.2.4. По первому требованию беспрепятственно представлять Благотворителю для проверки необходимую документацию, подтверждающую целевое использование Благополучателем пожертвования.
2.2.5. В срок до 1 апреля следующего финансового года представить Благотворителю отчет о целевом расходовании денежных средств, перечисленных Благотворителем по настоящему Договору в качестве пожертвования, и фактически произведенных расходах.
2.2.6. В случае досрочного расторжения настоящего Договора представить Благотворителю отчет и подтверждающие документы о целевом использовании пожертвования (части пожертвования).
2.3. При исполнении договора стороны вправе проводить взаимозачеты, путем заключения договоров о переводе долга, либо зачетом встречного однородного требования.
3. Ответственность Сторон и разрешение споров

3.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, электронной почте, обмена факсимильными сообщениями.
3.3. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 30 дней с даты ее получения.
3.4. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в судебном порядке.

4. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения

4.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора

6. Антикоррупционная оговорка

[bookmark: P91]6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
[bookmark: P93]6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 6.1 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 6.1 другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 6.1, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
6.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 6.1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
6.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 6.1 и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 6.2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

7. Прочие условия

7.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения изменений известить об этом другую Сторону.
7.2. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: P106]8. Адреса и реквизиты Сторон

Благотворитель:

От Благотворителя:
___________________
М.П.

Благополучатель:
Администрация Октябрьского района
Юридический адрес:
628100, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, пгт. Октябрьское, улица Калинина, 39
ИНН 8614002149, КПП 861401001
ОГРН 1028601500454
Тел.: (34678) 28-000, Факс: (34678) 28-100
E-mail: adm@oktregion.ru
Банковские реквизиты:
р/с ____________
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, л/с ___________)
_______________
БИК ____________
КБК _____________
ОКВЭД 84.11.3
ОКПО 02069906
ОКОПФ 75404
ОКФС 14
ОКТМО 71821151051

Глава Октябрьского района

__________________ А.П. Куташова
М.П.